BÁO CÁO
Tình hình hoạt động và xây dựng phương án quy hoạch hệ thống tổ chức

khoa học và công nghệ công lập thuộc thẩm quyền quản lý giai đoạn
2021-2023, tầm nhìn đến 2050

   Kính gửi:  Sở Khoa học và Công nghệ Nghệ An.

Thực hiện Công văn số 661/SKHCN-QLKH ngày 22/7/2021 của Sở Khoa
học và Công nghệ về việc phối hợp xây dựng phương án quy hoạch mạng lưới tổ
chức khoa học và công nghệ công lập trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-
2030, tầm nhìn 2050. Sau khi rà soát, UBND thị xã Thái Hoà báo cáo như sau:

I.  Tình hình hoạt động của tổ chức KH&CN công lập thuộc thẩm

quyền quản lý của UBND thị xã Thái Hoà
1. Tổng quan về hiện trạng tổ chức KH&CN công lập (hoặc đơn vị sự

nghiệp công lập có hoạt động KH&CN) thuộc thẩm quyền quản lý của UBND thị

xã Thái Hoà.
- Tổ chức KH&CN công lập: Không có
- Đơn vị sự nghiệp công lập có hoạt động KH&CN: 01 đơn vị.

TT

Tên tổ
chức
KH&CN
công
lập/Đơn vị
sự nghiệp
công lập có
hoạt động
KH&CN

Số giấy
chứng
nhận đăng

ký hoạt
động
KH&CN

Lĩnh vực
hoạt động
khoa học
và công
nghệ chủ
yếu

Phân loại
theo chức
năng,

nhiệm vụ

Phân loại
theo mức
độ tự chủ
tài chính

1 Trung tâm
DVNN thị
xã Thái
Hoà

QĐ

1572/QĐ-
UBND
ngày
21/5/2020
của UBND
tỉnh Nghệ
An

Khoa học
Nông
nghiệp

cung cấp
dịch vụ sự
nghiệp
công cơ

bản thiết
yếu

do Nhà
nước bảo
đảm chi
thường
xuyên.

2. Hiện trạng nhân lực (thống kê trong năm 2020). Đơn vị: người

T
T

Tổn
g số

Phân loại nhân
lực

Chế độ
làm việc Giới tính Độ tuổi

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ THÁI HÒA

Số:        /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Hoà, ngày     tháng 8  năm 2021

Tên
tổ
chức

nhâ
n
lực

Tiế
n sỹ

Thạ

c sỹ
Đ

H,
CĐ

Chí
nh

thứ

c

Kiê
m

nhi
ệm

Nam Nữ ≤4
5

>
45
và
≤6
0

Trê
n 60

1 Trung
tâm
DVN
N thị
xã
Thái
Hoà

10 0 2 8  0 4 6 8 2 0

3.  Hiện trạng cơ sở vật chất - kỹ thuật của các tổ chức KH&CN công lập
(thống kê trong năm 2020)

TT

Tên tổ chức

Diện tích
trụ sở làm
việc,
phòng thí
nghiệm
(m2)

Diện tích
khu thử
nghiệm,
tram, trại,
khu sản
xuất…(m2)

Tổng tài
sản cố
định (triệu
đồng)

Ghi chú

1 Trung tâm DVNN
thị xã Thái Hoà

200 3500 2000

4. Tình hình tài chính của tổ chức KH&CN công lập (thống kê trong năm

2020). Đơn vị: triệu đồng

T
T

Tên
tổ

chức

Tổng
kinh
phí
chi

thườn
g

xuyên

Tổng
kinh

phí do
thực
hiện

chươn
g

trình,
đề tài,
dự án
cấp

quốc
gia,
cấp
bộ,

Tổn
g

kinh
phí
đầu
tư

cho
đầu
tư

phát
triể
n

Tổng
kinh
phí
thu
sự

nghiệ
p

Tổng
doan
h thu

Số
tiền
nộp
thu
ế

Thu
nhập
bình
quân

tháng/đầ

u người

Khá
c

cấp
tỉnh

và cấp
cơ sở

1 Trung
tâm
DVN
N thị
xã
Thái
Hoà

1000 500 0 0 0 0 5,5

5. Tình hình hoạt động khoa học và công nghệ chủ yếu của đơn vị trong
năm (thống kê trong giai đoạn 2016- 2020)

TT Nội dung Tên tổ chức: Trung tâm DVNN thị xã Thái
Hoà

1
Số lượng Đề tài, dự án
thực hiện

1

2
Số lượng Hợp đồng dịch
vụ khoa học và công nghệ
thực hiện

20

3
Số lượng Bằng sáng chế
độc quyền được cấp

4
Số lượng Bằng giải pháp
hữu ích độc quyền được
cấp

5
Số lượng Bài báo đã được
đăng trên tạp chí chuyên
ngành quốc tế

6
Số lượng Bài báo đã được
đăng trên tạp chí chuyên
ngành trong nước

5

7 Số lượng đối tác quốc tế

II. Phương án quy hoạch hệ thống tổ chức KH&CN công lập thuộc
thẩm quyền quản lý của UBND thị xã Thái Hoà giai đoạn 2021-2030 tầm
nhìn năm 2050: Không có.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động và xây dựng phương án quy hoạch
hệ thống tổ chức khoa học và công nghệ công lập thuộc thẩm quyền quản lý giai
đoạn 2021-2023, tầm nhìn đến 2050 của UBND thị xã Thái Hoà, kính gửi sở Khoa
học và Công Nghệ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; (b/c)
- Lưu VT, KT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Dũng